

**Protokół Nr 17/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
w dniu 26 marca 2019 r.**

**Osoby uczestniczące:**

<i>Jarosław Sochacki</i>	- <i>Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	- <i>Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	- <i>Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	- <i>Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	- <i>Członek Zarządu</i>
<i>Barbara Małecka</i>	- <i>Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	- <i>Sekretarz Powiatu</i>

**Porządek posiedzenia:**

1. *Otwarcie:*
  - a) *przyjęcie porządku obrad,*
  - b) *przyjęcie protokołu.*
2. *Podjęcie uchwał.*
3. *Sprawy bieżące.*
4. *Zakończenie.*

**Ad. 1**

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała **Nr 53/2019** w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia w ramach realizacji projektu Dobry zawód – Lepsza przyszłość.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała **Nr 54/2019** w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 4/2019 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2019 roku w zakresie kultury.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Starosta poinformował o zwiększeniu kontraktu na ortopedię o kwotę 1 000 000 zł oraz decyzji dotyczącej wypłaty nadwykonań dla rypińskiego szpitala w kwocie 1 900 000 zł.

Następnie Starosta powrócił do tematu wynajmu budynku przy ul. Warszawskiej na potrzeby szkoły specjalnej. Koszt wynajmu budynku wynosi 4 700 zł netto plus media. W ramach rozliczenia kosztów dostosowania budynku do potrzeb edukacyjnych właściciel nieruchomości podjął decyzję o zwolnieniu powiatu z opłaty czynszowej przez cztery pierwsze miesiące najmu.

Dyskutowano na temat remontu drogi Rogowo-Wymyślin. Wójt Gminy Rogowo, podczas prowadzonych rozmów, poinformował że gmina nie ma możliwości finansowych w partycypacji w kosztach inwestycji. Brak jest jednak odpowiedzi pisemnej. Na wniosek Zarządu zostanie skierowane pismo do Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo w celu poinformowania radnych o zaistniałej sytuacji i udzielenie pisemnej odpowiedzi w sprawie zabezpieczenia środków na realizację inwestycji. W przypadku udzielenia odpowiedzi odmownej powiat zrezygnuje z przebudowy drogi Rogowo-Wymyślin.

Starosta poinformował o rozmowach podjętych z wójtami gmin położonych na terenie powiatu w sprawie dofinansowania organizacji 20-lecia Powiatu Rypińskiego, zwiększenia udziału finansowego gmin w kosztach remontu dróg powiatowych do wysokości 40%.

Starosta oznajmił, że została podpisana umowa na rozbudowę ZS Nr 2 w Rypinie.

Starosta zaproponował przeprowadzenie audytu w jednostkach powiatu. Zostaną skontrolowane 4 jednostki. Całkowity koszt audytu będzie wynosił w granicach 17 000 zł.

Zdaniem Pani Skarbnik przeprowadzenie audytu nie jest konieczne, a jedynie wygeneruje zbędne koszty.

Sekretarz dodał, że lepszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie w urzędzie osoby, która przeprowadzałaby kontrole poszczególnych jednostek.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję w sprawie konieczności przeprowadzenia audytu w jednostkach.

P. Sobierajski zasugerował uszczegółowienie zakresu audytu.

Wicestarosta zaproponował podjęcie działań w celu uporządkowania działki przy ul. Dłutka. Działka została uprzątnięta jednakże zalegająca przyzma ziemi niekorzystnie wpływa na wygląd nieruchomości.

Sekretarz wyjaśnił, że koszt rozplantowania ziemi kształtuje się na poziomie 2 500 zł.

Wicestarosta dodał, że uporządkowanie powierzchni działki korzystnie wpłynie na wygląd nieruchomości.

Zarząd wyraził zgodę na realizację ww. zadania.

Następnie podjęto dyskusję na temat wynagrodzeń osób zatrudnionych w SP ZOZ w Rypinie. Członkowie Zarządu podjęli decyzję o wystąpieniu z wnioskiem o udostępnienie informacji, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie udzielania i ochrony informacji, dotyczącej wynagrodzeń pracowników SP ZOZ w Rypinie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz kontraktu.

#### **Ad. 4**

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Agnieszka Donderowicz

Starosta  
Jarosław Sochacki

